
CRISIS DE NOCHE

El mes de febrero presentamos nuestro primer ciclo de cine y video con el deseo de celebrar el medio de 
la imagen en movimiento. En su mayoría cortometrajes, la selección reúne veintocho piezas de video que 
se cruzan entre si y desdibujan los límites geográficos que les rodean desde sus propias localidades.

Artistas participantes: 

Ângela Ferreira
Armando Andrade Tudela
Chantal Peñalosa
Daniel Jacoby
Eliana Otta
Emilia Curatola
Esther Gaton
Felipe Esparza
Helen Dowling
Igor Simic
Isaac Ernesto
Ivana de Vivanco
Liv Schulman
Marta Skoczeń
Monica Heller 
Naomi Rincón-Gallardo
Neringa Naujokaite
Nicole Remy
Nuria Frigola
Patricia Dominguez
Raul Silva
Sabrina Fernandez
Sarah Munaf
Tatyana Zambrano 
Vicente Cueto
Vijay Masharani

Crisis Galeria
Jr. Alfonso Ugarte 260, Barranco

Martes 13, 20 
Miércoles 7, 21 y 28
Jueves 8, 15, 21 y 29
Desde las 7pm
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Programación ciclo de cine y video 
CRISIS DE NOCHE
Del 7 al 29 de febrero, 2024
Entrada gratuita, confirma tu asistencia aqui

Miércoles 7:
7 pm | Esther Gaton, My Jaw is On The Floor, 2023, 16:40min

Jueves 8:
7 pm | Patricia Dominguez, Matrix Vegetal, 2021/22,  21:12 min 
7:40 pm | Helen Dowling, The Queen of Lemons, 2018, 7:50 min
8:20 pm | Emilia Curatola, we’ve known each other for so long_ [3 chapters about work] , 2018, 9:42 min 
8:45 pm | Monica Heller, Del orden cósmico al orden cosmético, 2016, 8:56 min

Martes 13:
7 pm | Raul Silva, For future’s sake,  2021, 10:30 min
7:30 pm | Ivana de Vivanco, La Yegua de Santiago, 2023, 12:12 min
8 pm | Naomi Rincón Gallardo, Versos de porquería, 2021, 23 min
8:40 pm | Vijay Masharani, Give me that fucking content, Universe, 2023, 1:52 min
      Thunder scene, 2020-21, 1:11 min
          Command | Plea, 2020-21, 3:22 min

Jueves 15:
7 pm | Neringa Naujokaite, Conversion, 2011, 11:29 min
7:30 pm | Sarah Munaf, Journey Inside a City, 2022, 12 min
8 pm | Tatyana Zambrano, Vientos de cambio, 2019, 11:16 min
8:30 pm | Felipe Esparza, Cortar un arbol en luna verde, 2021, 8:50 min

Martes 20:
7 pm | Daniel Jacoby, 315, 2023, 14’ 
+ Presentación

Miércoles 21:
7 pm | Vicente Cueto, Last Stop For Lost Property, 2020, 12 min
7:30 pm | Chantal Peñalosa, Los otros dias, 2018, 9:03 min
8 pm | Igor Simic, Melancholic drone,  2015, 7 min
8:30 pm | Liv Schulman, A somatic play, 2019-2020, 28:04 min

Jueves 22:
7 pm | Nicole Remy, As I wait, 2020, 5:47 min
7:20 pm pm | Marta Skoczen, House Without a Key, 2020, 5:45 min
7:45 pm | Eliana Otta, Can you tell me other streets with women`s names?, 2023, 37 min

Miércoles 28:
7 pm | Isaac Ernesto, No no me acuerdo, 2018, 12 min
7:40 pm | Sabrina Fernandez, Banderolas, 2019, 5:55 min
8pm | Armando Andrade Tudela, Foro, 2013, 10 min
8:30pm | Ângela Ferreira, Adventures in Mozambique and the Portuguese Tendency to Forget, 2016, 19 min

Jueves 29:
7pm | Nuria Frigola, El canto de las mariposas, 2019, 65 min
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSellLrtabVNAeSh3z-e5umPYb0B4k3L_8ct9SmZcEKyY8b9Vg/viewform

